brives, den wir darober haben gegeben mit wolbedachtem mute und mit guden willen vorsegelt witlik mit unsen eigenen ingesegelen.

Dy es gegeben nach Godes gebort dritteynhundirt iar in dem achtigestem iare, am son-
dage, so man singet Esto michi.

Aus dem Original im Haus- und Staatsarchive zu Zerbst, mit den an Pergamentbändern anhängenden Siegeln der Aussteller, ausgenommen diejenigen Mathisens von Bredow, das nur noch in einem geringen Bruchstücke vorhanden, und Hermanns Nikamer, das ganz verschwunden ist. — In dorso: Butenow (sic.) de bliff noch schuldich funftigen mark. — Der übrige Inhalt der Urkunde stimmt bis auf orthographische Abweichungen mutatis mutandis mit IV. no. 592 und 593 überein.

2.

1380. Mai 1. *Hans Kissenbrück, Vogt zu Goslar, über den Verkauf eines Vierding Geldes an dem Hause Heidekes von Gernrode zu Goslar seitens des genannten Heideke an Kurt von Gifhorn.*

Ek Hans Kyssenbrugghe, voghet to Gosler, bekenne in dissem openen breve, dat vor mek is ghekomen in richtestad Heydeke van Gherenrode unde heft bekand, dat he unde sine erven hebben vorkoft dem wisen heren hern Corde van Ghifhorne ene verding gheldes lodeghes sulveres to sineme lyve vor ene summen gheldes, de eme unde sinen erven al unde wol betalet is. Dissen verding gheldes wel unde scal Heydeke unde sine erven dem vorbenomden hern Corde gheven alleiarlikes umbeworen unde ane hinder und vortoch van deme huse, dar he inne wonet, dat steyt up dem hoghen weghe neyst Heneken hus van Nowen, enen halven verdingh to sente Mychelis daghe unde enen halven verdingh to Paschen. Wanne ok des vorbenomden hern Cordes to kord ward, so is disse vorsprokene verding gheldes Heydeken unde sinen erven ledich unde los gheworden, unde disse bref scal denne nene macht mer hebben. — — —

Unde is gheschen na der bord uses heren Goddes dusent drehundert iar in deme achtighesten iare, in sente Wolborghes daghe der hilghen iuncvrowen.

Aus dem Original im Stadtarchive zu Goslar, mit dem an einem Pergamentbande anhängenden Siegel des Ausstellers.

3.

1380. Mai 25. *Gernrode. Vollmacht der Aebtissin von Gernrode und ihres Capitels für ihre Geschäftsträger in dem gegen den Erzbischof von Magdeburg zu Rom angestregten Prozesse wegen der von letzterem occupierten Alsleber Güter.*

Universis et singulis presentes litteras inspecturis et audituris pateat evidenter, quod nos abbatissa et capitulum ecclesie secularis in Gernrode, Halberstadensis diocesis, ad

Romanam ecclesiam nullo medio spectantis constituimus, fecimus et ordinavimus, constituimus, facimus et ordinamus per presentes omnibus melioribus modo, iure, forma et causa, quibus de iure melius possumus et debemus, nostros veros legitimos et indubitatos procuratores, actores, factores, negociorum gestores necnon nuntios speciales honorabiles viros et dominos magisfrum Jacobum Repest, Bertoldum de Mackenrode, Thidericum de Puteo, procuratores in Romana curia, necnon discretos viros Petrum de Wyas, Cunradum de Bornum, presbiteros Halberstadensis et Brandenburgensis diocesis, absentes tamquam presentes, et quemlibet eorum in solidum ita, quod non sit melior condicio occupantis, sed quod per unum inceptum fuerit, per alium prosequi valeat et finiri, non intendentes per hoc procuratores nostros alias per nos constitutos revocare, dantes et concedentes nichilominus eisdem procuratoribus nostris et eorum cuilibet plenam, liberam et omnimodam potestatem prosequendi mandata apostolica et litteras seu processus honorabilis viri et domini Angeli abbatis monasterii sancti Blasii de Urbe trium diffinitivarum sententiarum formas continentes pro parte nostrarum, abbatisse et capituli nostri ecclesie secularis in Gernrode, in sacro palacio causarum apostolico per certos auditores dicti palacii apostolici contra reverendum patrem et dominum archiepiscopum Magdeburgensem et honorabiles viros et dominos capitulum ecclesie Magdeburgensis de et super nonnullis certis villis, mansis, areis atque possessionibus et bonis aliis in dictis litteris apostolicis et instrumentis earum sententiarum a dicta sede apostolica deputatos in possessorio latorum emissas, emissa seu emissos, quarum quidem litterarum auctoritate requirendi omnes et singulos ecclesiarum parrochialium, cappellarum seu altarium rectores et vicereutores et eorum quemlibet super executione earundem facienda, quodque hii vigore huiusmodi requisicionis et quilibet eorum ad reverendum patrem dominum archiepiscopum Magdeburgensem et capitulum ecclesie Magdeburgensis et ad ipsam ecclesiam Magdeburgensem et ad villas seu ad alia loca oportuna predicta mandata et litteras seu processus accedentes sive accedentia eisdem intimandi, legendi, publicandi simul et contenta in predictis notificandi copiasque predictorum et predictarum petentibus et habere volentibus sub eorum sumptibus et expensis tradendi, eciam quancumque et quocienscumque dictum dominum Angelum abbatem predictum abesse contigerit, subexecutoribus ab ipso deputatis supplicandi seu alteri eorum sive ad executores principales in hac parte suos collegas recursum habendi et petendi eorum quemlibet in predictis gravius et acrius contra omnes et singulos supradictos et eorum quemlibet, coniunctim et divisim, ad ulteriora procedendi iuxta litterarum apostolicarum a sede apostolica directarum formas et tenores, prout iusticia suadebit, et generaliter omnia et singula faciendi, gerendi et exercendi, que in premissis et circa premissa et quodlibet premissorum fuerint necessaria et oportuna, cum potestate alios procuratores seu procuratorem substituendi loco ipsorum, quocienscumque contigerint, voluerint seu contigerit ipsos aut quemlibet eorum abesse, et que nos constituentes faceremus et facere possemus, si personaliter presentes essemus, et quidquid per dictos procuratores nostros seu eorum substitutos aut substitutum aut eorum alterum actum, factum, gestum seu quomodolibet fuerit procuratum, ratum et gratum habentes aut perpetuo habituri, promittentes eosdem aut eorum alterum sub obligacione omnium bonorum nostrarum et ecclesie nostre ab omni onere satisfaciendi relevare et ypotheca. In cuius rei testimonium presentes litteras sigillorum nostrarum appensione fecimus communiri.